



平成 22 年 11 月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社ピックルスコーポレーション
代表者名 代表取締役社長 荻野 芳朗
(JASDAQ・コード2925)
問合せ先 取締役総務部長 蓼沼 茂
電話04-2998-7771

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等につきまして、平成 22 年 8 月期決算が確定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

- | | |
|------------|----------------------------|
| (1) 商号 | 東海漬物株式会社 |
| (2) 本店所在地 | 愛知県豊橋市駅前大通二丁目 2 8 番地 |
| (3) 代表者の氏名 | 代表取締役社長 大羽恭史 |
| (4) 事業の内容 | 漬物の製造及び販売 |
| (5) 資本金の額 | 2 億 2 0 0 万円 |
| (6) 当社との関係 | |
| ①議決権被所有割合 | 49.7% (平成 22 年 8 月 31 日現在) |
| ②人的関係 | 同社代表取締役社長大羽恭史が当社取締役を兼務 |
| ③取引関係 | 同社製品の仕入等 |

2. 親会社等に係る株式の所有者別状況、大株主の状況、役員 の状況

所有者別状況

平成22年8月31日 現在

| 区分 | 株式の状況 | | | | | | | 単元未満株式の状況 (株) | |
|--------------|------------|---------|------|--------|-------|----|-----------|---------------|---|
| | 政府及び地方公共団体 | 金融機関 | 証券会社 | その他の法人 | 外国法人等 | | 個人その他 | | 計 |
| | | | | | 個人以外 | 個人 | | | |
| 株式数 (人) | — | 2 | — | — | — | — | 147 | 149 | — |
| 所有株式数 (単元) | — | 250,000 | — | — | — | — | 3,790,000 | 4,040,000 | — |
| 所有株式数の割合 (%) | — | 6.2% | — | — | — | — | 93.8% | 100% | — |

大株主の状況

平成22年8月31日 現在

| 氏名又は名称 | 住所 | 所有株式数 | 発行済株式総数に対する所有株式数の割合 (%) |
|---------------|---------|---------|-------------------------|
| 東海漬物社員持株会 | 愛知県豊橋市 | 872,525 | 21.6% |
| 大羽 恭史 | 愛知県豊橋市 | 480,700 | 11.9% |
| 東海漬物役員持株会 | 愛知県豊橋市 | 204,700 | 5.1% |
| 株式会社三井住友銀行 | 東京都千代田区 | 160,000 | 4.0% |
| 石原 左句子 | 愛知県半田市 | 128,200 | 3.2% |
| 長田 ヒデ子 | 東京都練馬区 | 110,000 | 2.7% |
| 大羽 邦明 | 東京都杉並区 | 104,400 | 2.6% |
| 杉浦 勢都子 | 愛知県半田市 | 99,900 | 2.5% |
| 株式会社三菱東京UFJ銀行 | 東京都千代田区 | 90,000 | 2.2% |
| 杉浦 昌志 | 岡山県玉野市 | 61,000 | 1.5% |

役員の状態

平成22年8月31日 現在

| 役名 | 氏名 | 略歴 | |
|---------|-------|--------------|-------------------|
| 代表取締役社長 | 大羽 恭史 | 平成 11 年 11 月 | 当社 代表取締役社長就任 (現任) |
| 常務取締役 | 伊藤 晴夫 | 平成 15 年 11 月 | 当社 常務取締役就任 (現任) |
| 常務取締役 | 杉田 彰治 | 平成 15 年 11 月 | 当社 常務取締役就任 (現任) |
| 常務取締役 | 永井 英朗 | 平成 21 年 11 月 | 当社 常務取締役就任 (現任) |
| 常務取締役 | 國松 晃雄 | 平成 21 年 11 月 | 当社 常務取締役就任 (現任) |
| 取締役相談役 | 野沢 計雄 | 平成 21 年 11 月 | 当社 取締役相談役就任 (現任) |
| 取締役 | 倉石 要一 | 平成 13 年 11 月 | 当社 取締役就任 (現任) |
| 取締役 | 夏目 茂 | 平成 19 年 11 月 | 当社 取締役就任 (現任) |
| 取締役 | 天野 敬三 | 平成 19 年 11 月 | 当社 取締役就任 (現任) |
| 取締役 | 吉澤一幸 | 平成 21 年 11 月 | 当社 取締役就任 (現任) |
| 監査役 | 柳田 光由 | 平成 19 年 11 月 | 当社 監査役就任 (現任) |
| 監査役 | 杉浦 義昭 | 昭和 53 年 11 月 | 当社 監査役就任 (現任) |

3. 財務諸表

貸借対照表

(平成22年8月31日現在)

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 流動資産 | 7,552,181 | 流動負債 | 3,170,799 |
| 現金及び預金 | 4,206,648 | 支払手形及び買掛金 | 1,807,485 |
| 受取手形及び売掛金 | 2,433,737 | 未払金 | 719,385 |
| 有価証券 | 76,594 | 未払法人税等 | 223,177 |
| 棚卸資産 | 525,440 | 賞与引当金 | 238,897 |
| その他の流動資産 | 322,448 | その他の流動負債 | 181,853 |
| 貸倒引当金 | △ 12,687 | | |
| 固定資産 | 8,021,631 | 固定負債 | 1,351,791 |
| 有形固定資産 | 6,322,321 | 退職給付引当金 | 786,647 |
| 建物及び構築物 | 3,193,497 | 長期未払金 | 63,394 |
| 機械装置及び運搬具 | 739,487 | 預り保証金 | 320,679 |
| 工具器具及び備品 | 66,489 | その他の固定負債 | 181,070 |
| 土地 | 2,298,651 | | |
| 建設仮勘定 | 24,195 | | |
| 無形固定資産 | 74,248 | 負債合計 | 4,522,590 |
| ソフトウェア | 55,586 | | |
| その他の無形固定資産 | 18,661 | (純資産の部) | |
| 投資その他の資産 | 1,625,061 | 株主資本 | 11,086,230 |
| 投資有価証券 | 513,883 | 資本金 | 202,000 |
| 関係会社株式 | 629,125 | 資本剰余金 | 45,306 |
| その他の投資等 | 482,052 | 利益剰余金 | 10,838,924 |
| | | 利益準備金 | 50,402 |
| | | その他利益剰余金 | 10,788,521 |
| | | 開発準備金 | 500,000 |
| | | 新工場建設準備金 | 700,000 |
| | | 固定資産圧縮積立金 | 9,460 |
| | | 別途積立金 | 8,600,000 |
| | | 繰越利益剰余金 | 979,060 |
| | | 評価・換算差額等 | △ 35,008 |
| | | その他有価証券評価差額金 | △ 35,008 |
| | | 純資産合計 | 11,051,222 |
| 資産合計 | 15,573,812 | 負債及び純資産合計 | 15,573,812 |

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)

損益計算書

自 平成21年9月 1日
至 平成22年8月31日

(単位：千円)

| 科 目 | 金 | 額 |
|--------------|----------------|-------------------|
| 売 上 高 | | 17,345,992 |
| 売 上 原 価 | | <u>10,263,535</u> |
| 売上総利益 | | 7,082,456 |
| 販売費及び一般管理費 | | <u>5,766,143</u> |
| 営業利益 | | 1,316,312 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息配当金 | 67,286 | |
| 不動産賃貸料 | 91,780 | |
| その他の営業外収益 | <u>17,033</u> | <u>176,100</u> |
| 営業外費用 | | |
| 不動産賃貸原価 | 108,020 | |
| その他の営業外費用 | <u>116,824</u> | <u>224,845</u> |
| 経常利益 | | 1,267,568 |
| 特別利益 | | |
| その他の特別利益 | <u>2,667</u> | <u>2,667</u> |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | 5,838 | |
| 投資有価証券売却損 | 13,678 | |
| その他の特別損失 | <u>371,953</u> | <u>391,470</u> |
| 税引前当期純利益 | | 878,765 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 506,357 |
| 法人税等調整額 | | △ 165,184 |
| 過年度法人税等調整額 | | <u>△ 329,302</u> |
| 当期純利益 | | 866,894 |

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)

株主資本等変動計算書

自 平成21年9月 1日
至 平成22年8月31日

(単位：千円)

| | 株主資本 | | | |
|--------------|---------|--------|---------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益剰余金 |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金合計 | 利益準備金 |
| 平成21年8月31日残高 | 202,000 | 45,306 | 45,306 | 50,402 |
| 事業年度中の変動額 | | | | |
| 別途積立金の積立 | — | — | — | — |
| 固定資産圧縮積立金の取崩 | — | — | — | — |
| 剰余金の配当 | — | — | — | — |
| 当期純利益 | — | — | — | — |
| 株主資本以外の項目 | — | — | — | — |
| 事業年度中の変動額合計 | — | — | — | — |
| 平成22年8月31日残高 | 202,000 | 45,306 | 45,306 | 50,402 |

| | 株主資本 | | | |
|--------------|----------|----------|-----------|-----------|
| | 利益剰余金 | | | |
| | その他利益剰余金 | | | |
| | 開発準備金 | 新工場建設準備金 | 固定資産圧縮積立金 | 別途積立金 |
| 平成21年8月31日残高 | 500,000 | 700,000 | 16,062 | 8,000,000 |
| 事業年度中の変動額 | | | | |
| 別途積立金の積立 | — | — | — | 600,000 |
| 固定資産圧縮積立金の取崩 | — | — | △ 6,601 | — |
| 剰余金の配当 | — | — | — | — |
| 当期純利益 | — | — | — | — |
| 株主資本以外の項目 | — | — | — | — |
| 事業年度中の変動額合計 | — | — | △ 6,601 | 600,000 |
| 平成22年8月31日残高 | 500,000 | 700,000 | 9,460 | 8,600,000 |

| | 株主資本 | | | 株主資本合計 | 評価・換算差額等 その他有価証券 評価差額金 |
|--------------|-----------|------------|------------|----------|------------------------------|
| | 利益剰余金 | | 利益剰余金合計 | | |
| | その他利益剰余金 | 繰越利益剰余金 | | | |
| | 繰越利益剰余金 | | | | |
| 平成21年8月31日残高 | 771,115 | 10,037,580 | 10,284,886 | 0 | |
| 事業年度中の変動額 | | | | | |
| 別途積立金の積立 | △ 600,000 | — | — | — | |
| 固定資産圧縮積立金の取崩 | 570 | △ 6,030 | △ 6,030 | — | |
| 剰余金の配当 | △ 59,519 | △ 59,519 | △ 59,519 | — | |
| 当期純利益 | 866,894 | 866,894 | 866,894 | — | |
| 株主資本以外の項目 | — | — | — | △ 35,008 | |
| 事業年度中の変動額合計 | 207,945 | 801,344 | 801,344 | △ 35,008 | |
| 平成22年8月31日残高 | 979,060 | 10,838,924 | 11,086,230 | △ 35,008 | |

| | 評価・換算差額等 | 純資産合計 |
|--------------|------------|------------|
| | 評価・換算差額等合計 | |
| 平成21年8月31日残高 | 0 | 10,284,886 |
| 事業年度中の変動額 | | |
| 別途積立金の積立 | — | — |
| 固定資産圧縮積立金の取崩 | — | △ 6,030 |
| 剰余金の配当 | — | △ 59,519 |
| 当期純利益 | — | 866,894 |
| 株主資本以外の項目 | △ 35,008 | △ 35,008 |
| 事業年度中の変動額合計 | △ 35,008 | 766,335 |
| 平成22年8月31日残高 | △ 35,008 | 11,051,222 |

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)